10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников администрации
города Перми, занимающих
должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 24.12.2009 № 1024
и об отмене постановления
администрации города Перми
от 10 октября 2024 г. № 859
«О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников администрации
города Перми, занимающих
должности, не отнесенные
к должностям муниципальной
службы, утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 24.12.2009 № 1024»

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации города Перми, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации города Перми
от 24 декабря 2009 г. № 1024 (в ред. от 06.04.2010 № 163, от 29.04.2011 № 194,
от 28.10.2011 № 696,от 13.09.2012 № 538, от 22.03.2013 № 164, от 26.12.2013
№ 1252, от 08.06.2016 № 393, от 15.11.2016 № 1020, от 14.11.2018 № 885,
от 28.06.2019 № 335, от 21.10.2019 № 756, от 09.03.2021 № 141, от 07.10.2021
№ 822, от 19.10.2021 № 900, от 27.06.2022 № 541, от 20.10.2022 № 1043,
от 16.08.2023 № 706, от 28.09.2023 № 911, от 27.12.2023 № 1516, от 06.09.2024
№ 746, от 10.10.2024 № 859, от 02.11.2024 № 1053), следующие изменения:
1.1. пункт 2.3.8. изложить в следующей редакции:
«2.3.8. Ежемесячная надбавка за сложный и напряженный режим работы Работникам устанавливается в процентах к должностному окладу в зависимости от особенных условий и напряженности труда в следующих размерах:
по должностям служащих - до 85%;
по профессиям рабочих - до 90%.»;
1.2. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства на следующие выплаты Работникам по должностям служащих (в расчете
на одного работника в год):
3.1.1. на должностные оклады - в размере 12 окладов, установленных
в соответствии со штатным расписанием, утвержденным на 1 января текущего года;
3.1.2. на стимулирующие выплаты - в размере 24,03 должностных окладов,
в том числе:
ежемесячные денежные поощрения в размере 9,28 должностных окладов;
премия по результатам работы за квартал в размере 1 должностного оклада;
премия по результатам работы за год в размере 1,15 должностного оклада;
3.1.3. на выплаты социального характера - в размере 2 должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства
на следующие выплаты Работникам по профессиям рабочих (в расчете на одного работника в год):
на должностные оклады - в размере 12 окладов, установленных
в соответствии со штатным расписанием, утвержденным на 1 января текущего года;
на стимулирующие выплаты - в размере 21,06 должностного оклада,
в том числе ежемесячные денежные поощрения в размере 10,26 должностного оклада.
Руководитель функционального и территориального органа администрации города Перми, руководитель аппарата администрации города Перми
(далее - работодатель) имеет право перераспределять средства фонда заработной платы между Работниками, а также перераспределять выплаты стимулирующего характера на выплаты компенсационного характера на основании локального нормативного акта работодателя в пределах средств, установленных настоящим пунктом.»;
1.3. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить постановление администрации города Перми от 10 октября 2024 г. № 859 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации города Перми, занимающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1024».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                                    Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от

Таблица 1

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников администрации города Перми, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и профессии рабочих

	Квалификационные уровни

	Профессии и должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (руб.) <1>

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-го, 2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, гардеробщик, рабочий по комплексному обслуживанию и текущему ремонту здания, рабочий по обслуживанию здания, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий (дворник) и другие должности, относящиеся к данной категории <2>
	9 530

	2
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший"
	10 111

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, и другие должности, относящиеся к данной категории <2>
	10 660

	2
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го и 7-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11 208

	3
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11 757

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1
	Архивариус, дежурный, комендант, машинистка и другие должности, относящиеся к данной категории <3>
	9 530

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	10 111

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1
	Диспетчер, инспектор по кадрам, техник и другие должности, относящиеся к данной категории <3>
	10 660

	2
	Заведующий складом, заведующий хозяйством и другие должности, относящиеся к данной категории. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший". Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	11 208

	3
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория, и другие должности, относящиеся к данной категории <3>
	11 757

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1
	Инженер, инженер по охране труда, инженер-энергетик, специалист по кадрам и другие должности, относящиеся к данной категории <3>
	12 442

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	14 034

	3
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	15 717

	4
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	20 943

--------------------------------
<1> С учетом индексации должностных окладов на 9,5% с 01 апреля 2025 г.
<2> В соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н.
<3> В соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н.

Таблица 2

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников администрации города Перми,
занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы и не включенные в профессиональные
квалификационные группы

	N
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.) <1>

	1
	2
	3

	1
	Специалист по работе с информационными ресурсами
	20 943

--------------------------------
<1> С учетом индексации должностных окладов на 9,5% с 01 апреля 2025 г.
image1.png